
sexta-feira, 11 de abril de 20142  CADERNO 11

cinquenta centavos). Melgaço – PA, 12 de março de 2014. 
CONTRATADA: A. DA SilVA ROCHA - ME, CNPJ: 19.214.863/0001-
90. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. 
Processo licitatório: 008/2014, Pregão Presencial nº 006/2014. 
(ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO 
DE GENEROS AliMENTiCiOS EM GERAl, DESTiNADOS A 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE 
MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 19/02/2014. 
Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 68.086,20 
(sessenta e oito mil, oitenta e seis reais e vinte centavos ). 
CONTRATADA: A. SilVA MONTEiRO COMERCiO - ME , CNPJ: 
05.904.945/0001-51. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 009/2014, Pregão 
Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM GERAl, 
DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
31.396,60 (trinta e um mil, trezentos e noventa e seis reais e 
sessenta centavos). CONTRATADA: E. DE J. DA S. lACERDA - 
ME, CNPJ: 13.001.853/0001-90. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 010/2014, 
Pregão Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM 
GERAl, DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
19.636,55 (dezenove mil, seiscentos e trinta e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos). CONTRATADA: M. F. DE MENEZES 
DAViD COMERCiO E SERViÇOS lTDA - ME, CNPJ: 
15.706.142/0001-46. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 011/2014, Pregão 
Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM GERAl, 
DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
35.742,20 (trinta e cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais 
e vinte centavos). CONTRATADA: POTENCiAl COM. SERV. lTDA 
- EPP, CNPJ: 05.884.237/0001-04. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 012/2014, 
Pregão Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM 
GERAl, DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
72.294,35 (setenta e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais 
e trinta e cinco centavos). CONTRATADA: S. M. POMPEU - EPP, 
CNPJ: 17.103.594/0001-69. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 013/2014, 
Pregão Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM 
GERAl, DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
74.258,45 (setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e oito 
reais e quarenta e cinco centavos). CONTRATADA: CORREA & 
CARVAlHO lTDA - ME, CNPJ: 03.698.468/0001-90. Fundamento 
legal: Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo 
licitatório: 014/2014, Pregão Presencial nº 007/2014. (ObJETO: 
REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE 
MATERiAl DE CONSUMO DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA 
DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura 
do contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor 
previsto de R$ 91.684,00 (noventa e um mil e seiscentos e 
oitenta e quatro reais). CONTRATADA: MARAJO HOME CENTER 
COMERCiO E SERViÇOS lTDA EPP - ME, CNPJ: 18.233.963/0001-
09. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. 
Processo licitatório: 015/2014, Pregão Presencial nº 007/2014. 
(ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO 
DE MATERiAl DE CONSUMO DESTiNADOS A ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da 
assinatura do contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com 
valor previsto de R$ 499.465,00 (quatrocentos e noventa e nove 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). CONTRATADA: O. DE 
V. FERREiRA - ME, CNPJ: 05.341.474/0001-10. Fundamento 
legal: Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo 
licitatório: 016/2014, Pregão Presencial nº 007/2014. (ObJETO: 
REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE 
MATERiAl DE CONSUMO DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA 
DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura 
do contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor 
previsto de R$ 14.882,20 (quatorze mil, oitocentos e oitenta e 
dois reais e vinte centavos). CONTRATADA: POTENCiAl COM. 
SERV. lTDA - EPP, CNPJ: 05.884.237/0001-04. Fundamento 
legal: Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo 
licitatório: 017/2014, Pregão Presencial nº 007/2014. (ObJETO: 
REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE 
MATERiAl DE CONSUMO DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA 
DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura 
do contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor 

previsto de R$ 7.657,60 (sete mil, seiscentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta centavos). CONTRATADA: SUElEM DO S. M. 
AlVES COM. E SERViÇOS DE HOTElARiA - ME, CNPJ: 
09.154.190/0001-76. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 018/2014, Pregão 
Presencial nº 007/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE CONSUMO DESTiNADOS 
A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE 
MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 19/02/2014. 
Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 13.248,60 
(treze mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos). 
CONTRATADA: ADilSON AlMEiDA & CiA lTDA - EPP, CNPJ: 
04.876.280/0001-32. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 019/2014, Pregão 
Presencial nº 008/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE CONSTRUÇÃO 
DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
1.459.000,40 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove mil 
e quarenta centavos). CONTRATADA: A. SilVA MONTEiRO 
COMERCiO - ME, CNPJ: 05.904.945/0001-51. Fundamento 
legal: Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo 
licitatório: 020/2014, Pregão Presencial nº 008/2014. (ObJETO: 
REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE 
MATERiAl DE CONSTRUÇÃO DESTiNADOS A ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da 
assinatura do contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com 
valor previsto de R$ 1.732.426,40 (um milhão, setecentos e 
trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta 
centavos). CONTRATADA: E. DE J. DA S. lACERDA - ME, CNPJ: 
13.001.853/0001-90. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 021/2014, Pregão 
Presencial nº 008/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE CONSTRUÇÃO 
DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
1.326.525,30 (um milhão, trezentos e vinte e seis mil, quinhentos 
e vinte e cinco reais e trinta centavos). CONTRATADA: CORREA 
& CARVAlHO lTDA - ME, CNPJ: 03.698.468/0001-90. 
Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. 
Processo licitatório: 022/2014, Pregão Presencial nº 008/2014. 
(ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO 
DE MATERiAl DE CONSTRUÇÃO DESTiNADOS A ATENDER A 
DEMANDA DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da 
assinatura do contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com 
valor previsto de R$ 3.709.456,80 (três milhões, setecentos e 
nove mil, quatrocentos e ciquenta e seis reais e oitenta centavos). 
CONTRATADA: A. SilVA MONTEiRO COMERCiO - ME, CNPJ: 
05.904.945/0001-51. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 023/2014, Pregão 
Presencial nº 009/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl PERMANENTE DESTiNADOS 
A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE 
MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 19/02/2014. 
Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 330.642,00 
(trezentos e trinta mil, seiscentos e quarenta e dois reais). 
CONTRATADA: MARAJO HOME CENTER COMERCiO E SERViÇOS 
lTDA EPP - ME, CNPJ: 18.233.963/0001-09. Fundamento legal: 
Art. 61, Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 
024/2014, Pregão Presencial nº 009/2014. (ObJETO: REGiSTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl 
PERMANENTE DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA 
PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do 
contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto 
de R$ 762.096,00 (setecentos e sessenta e dois mil e noventa e 
seis reais). CONTRATADA: O. DE V. FERREiRA - ME, CNPJ: 
05.341.474/0001-10. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 025/2014, Pregão 
Presencial nº 009/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl PERMANENTE DESTiNADOS 
A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA MUNiCiPAl DE 
MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 19/02/2014. 
Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 94.228,05 
(noventa e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e cinco 
centavos).CONTRATANTE: SECRETARiA MUNiCiPAl DE 
EDUCAÇÃO DE MElGAÇO, CNPJ: 04.876.470/0001-74. 
CONTRATADA: K & D COMERCiO DE COMbUSTiVEiS lTDA, 
CNPJ: 15.312.220/0001-28. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 001/2014, 
Pregão Presencial nº 001/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE PRODUTOS DERiVADOS DE 
PETROlEO DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA 
PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do 
contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto 
de R$ 3.350.455,50 (três milhões, trezentos e cinquenta mil, 
quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos). 
CONTRATADA: NAVETUR NAVEGAÇÃO COMERCiO E SERViÇOS 
lTDA - EPP, CNPJ: 08.043.758/0001-19. Fundamento legal: Art. 
61, Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 

002/2014, Pregão Presencial nº 002/2014. (ObJETO: REGiSTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE PASSAGENS 
AQUAViARiAS DESTiNADAS A ATENDER A DEMANDA DA 
PREFEiTURA MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do 
contrato: 19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto 
de R$ 768.500,00 (setecentos e sessenta e oito mil e quinhentos 
reais). CONTRATADA: A. DA SilVA ROCHA - ME, CNPJ: 
19.214.863/0001-90. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 003/2014, Pregão 
Presencial nº 005/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE liMPEZA, COPA E 
COZiNHA DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
238.665,00 (duzentos e trinta e oito mil e seiscentos e sessenta 
e cinco reais ). CONTRATADA: A. SilVA MONTEiRO COMERCiO 
- ME , CNPJ: 05.904.945/0001-51. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 004/2014, 
Pregão Presencial nº 005/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE liMPEZA, COPA E 
COZiNHA DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
737.590,00 (setecentos e trinta e sete mil e quinhentos e 
noventa reais). CONTRATADA: E. DE J. DA S. lACERDA - ME, 
CNPJ: 13.001.853/0001-90. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 005/2014, 
Pregão Presencial nº 005/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE liMPEZA, COPA E 
COZiNHA DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
386.154,30 (trezentos e oitenta e seis mil, cento e cinquenta e 
quatro reais e trinta centavos). CONTRATADA: M. F. DE MENEZES 
DAViD COMERCiO E SERViÇOS lTDA - ME, CNPJ: 
15.706.142/0001-46. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 006/2014, Pregão 
Presencial nº 005/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE liMPEZA, COPA E 
COZiNHA DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
197.608,00 (cento e noventa e sete mil e seiscentos e oito 
reais). CONTRATADA: S. M. POMPEU - EPP, CNPJ: 
17.103.594/0001-69. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 007/2014, Pregão 
Presencial nº 005/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE MATERiAl DE liMPEZA, COPA E 
COZiNHA DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
210.627,50 (duzentos e dez mil, seiscentos e vinte e sete reais 
e cinquenta reais). CONTRATADA: A. DA SilVA ROCHA - ME, 
CNPJ: 19.214.863/0001-90. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 008/2014, 
Pregão Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM 
GERAl, DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
99.864,00 (noventa e nove mil e oitocentos e sessenta e quatro 
reais). CONTRATADA: A. SilVA MONTEiRO COMERCiO - ME , 
CNPJ: 05.904.945/0001-51. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 009/2014, 
Pregão Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM 
GERAl, DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
141.964,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos e sessenta 
e quatro reais). CONTRATADA: E. DE J. DA S. lACERDA - ME, 
CNPJ: 13.001.853/0001-90. Fundamento legal: Art. 61, 
Parágrafo único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 010/2014, 
Pregão Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM 
GERAl, DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
188.375,26 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e setenta e 
cinco reais e vinte e seis centavos). CONTRATADA: M. F. DE 
MENEZES DAViD COMERCiO E SERViÇOS lTDA - ME, CNPJ: 
15.706.142/0001-46. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 
único da lei 8.666/93. Processo licitatório: 011/2014, Pregão 
Presencial nº 006/2014. (ObJETO: REGiSTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAl AQUiSiÇÃO DE GENEROS AliMENTiCiOS EM GERAl, 
DESTiNADOS A ATENDER A DEMANDA DA PREFEiTURA 
MUNiCiPAl DE MElGAÇO). Data da assinatura do contrato: 
19/02/2014. Vigência: 19/02/2015, com valor previsto de R$ 
314.838,00 (trezentos e quatorze mil e oitocentos e trinta e oito 
reais). CONTRATADA: POTENCiAl COM. SERV. lTDA - EPP, CNPJ: 
05.884.237/0001-04. Fundamento legal: Art. 61, Parágrafo 


